
UCHWAŁA Nr X/127/2019
RADY MIASTA BOLESŁAWIEC

z dnia 25 września 2019 r.

w sprawie nadania tytułu „Zasłużony dla Miasta Bolesławiec” Pani Helenie Smoleńskiej

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. 
z 2019 r. 506, 1309 i 1696), § 7 ust.1 pkt 2 uchwały Nr XXIX/215/2012 Rady Miasta Bolesławiec z dnia 
31 października 2012 r. w sprawie Statutu Miasta Bolesławiec (Dz.Urz.Woj.Dolnośląskiego z 2013r. 
poz. 2478, zmiany: Dz.Urz.Woj. Dolnośląskiego z 2013 r. poz. 3338, z 2018 r. poz. 5381, z 2019 r. 
poz. 4359) oraz § 2 uchwały nr L/417/2014 Rady Miasta Bolesławiec z dnia 28 maja 2014 r. w sprawie 
regulaminu nadawania tytułu "Zasłużony dla Miasta Bolesławiec" (Dz.Urz.Woj.Dolnośląskiego z 2014 r. 
poz. 2543, zmiana: Dz. Urz. Woj. Dolnośląskiego z 2019 r. poz. 4361)

Rada Miasta Bolesławiec uchwala, co następuje:

§ 1. W uznaniu wybitnych zasług na rzecz rozwoju miasta Bolesławiec nadaje się Pani Helenie 
Smoleńskiej tytuł „Zasłużony dla Miasta Bolesławiec”.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Bolesławiec.
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady Miasta

Jarosław Kowalski

Id: 818296FD-CDF2-4A27-97EC-9F25A9555293. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Pani Helena Smoleńska od ponad 20 lat pełni funkcję prezesa Spółdzielni Rękodzieła

Artystycznego „Ceramika Artystyczna”. Kierowała zakładem w latach 1992-1993, a od 1998 r. zarządza

firmą nieprzerwanie do dnia dzisiejszego. Wyroby, produkowane przez kierowaną przez nią firmę, są

wysoko cenione za jakość i wzornictwo. Potwierdza to udział w licznych ekspozycjach, prezentacjach

i wystawach organizowanych w muzeach, galeriach oraz różnych instytucjach w Polsce i krajach

europejskich. Wyroby sprzedawane są na terenie całej Polski oraz eksportowane do wielu krajów na

całym świecie: Japonii, Korei Południowej, na Tajwan, do Chin, USA, Kanady, Australii, Nowej

Zelandii, Holandii, Danii, Finlandii, Islandii, Szwajcarii, Francji, Niemiec, Wielkiej Brytanii, Hiszpanii,

Czech, Belgii, Węgier, Rosji, na Ukrainę i Litwę. Spółdzielnia uczestniczyła i uczestniczy w

Międzynarodowych Targach Ambiente we Frankfurcie nad Menem, Międzynarodowych Targach

Poznańskich, a także targach Deco-In w Berlinie, targach Rzemiosła Artystycznego w Monachium,

targach handlowych w Lipsku, Wiedniu, Mediolanie, Pradze, Pécs, Malmö, Amsterdamie, PKiN w

Warszawie „Teraz Polska”, Targach Interior Lifestyle w Tokio. Zakład bierze też udział w cyklicznie

organizowanych Targach Sztuki Ludowej w Krakowie, targach i pokazach w Warszawie, Wrocławiu,

Sopocie, Zielonej Górze oraz Bolesławieckim Święcie Ceramiki. Za niezwykle skuteczne i efektywne

zarządzanie firmą Helena Smoleńska została uhonorowana wieloma nagrodami. Na przełomie lat 2000 i

2001 otrzymała zaszczytny tytuł EUROLIDER 1999 - nagrodę przyznawaną przez jury redakcji

„Rynków Zagranicznych” w konkursie "Wybitny Polski Eksporter", została też wyróżniona nagrodami

"PRYMUS 2000" i MENEDŻER – SPÓŁDZIELCA, przyznawanymi przez Kapitułę Nagrody "Tęczy

Polskiej" - Krajowej Rady Spółdzielczej w Warszawie. Na przestrzeni ostatnich lat, w 2015 r. została

uhonorowana przez ministra gospodarki odznaczeniem „Zasłużony dla Gospodarki Rzeczypospolitej

Polskiej”, w 2016 r. otrzymała Honorowe Wyróżnienie „KERAMOS”, przyznawane przez Wydział

Inżynierii Materiałowej i Ceramiki Akademii Górniczo-Hutniczej im. Stanisława Staszica w Krakowie, a

w 2017 r. została uhonorowana przez Prezydenta RP brązowym Krzyżem Zasługi. W roku 2018

otrzymała Nagrodę Honorową Prezydenta Miasta Bolesławiec za promocję miasta w 2017 roku.

Przewodniczący Rady Miasta

Jarosław Kowalski

Id: 818296FD-CDF2-4A27-97EC-9F25A9555293. Podpisany Strona 1




